
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 
     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o EDITAL N. 01/2020-

PPGANTS retificado em 23 de julho de 2020, 

RESOLVE: 

Art. 1° Publicar o RESULTADO PRELIMINAR da 2ª ETAPA – Avaliação do Pré-Projeto de 

Pesquisa - do Processo Seletivo destinado ao ingresso de alunos no curso de Mestrado em 

Antropologia Social da Universidade Federal de Roraima para o ano de 2020, conforme abaixo: 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 CANDIDATO NOTA RESULTADO 

1.  789.602.152-87 4.7 Desclassificado 

2.  028.124.062-08 9.3 Aprovado 

3.  950.021.542-04 7.8 Aprovado 

4.  061.936.064-08 7.7 Aprovado 

5.  724.819.272-49 7.8 Aprovado 

6.  873.437.382-91 7.3 Aprovado 

7.  932.387.542-20 8.2 Aprovado 

8.  074.613.367-70 5.7 Desclassificado 

9.  028.038.042-98 7.3 Aprovado 
 

VAGAS RESERVADAS CONFORME RESOL. Nº 002/2017-CEPE 

 CANDIDATO NEGRO NOTA RESULTADO 

1. 988.978.612-53 7.7 Aprovado 

 CANDIDATO INDÍGENA NOTA RESULTADO 

2. 794.824.812-91 7.8 Aprovado 
 

 

Boa Vista – RR, 01 de outubro de 2020 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO  

 

 

 

 

 

 


